	

	ORGAO     : 22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	UNIDADE : 22101 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0365   MINIMIZACAO DE RISCOS NO AGRONEGOCIO
	 16.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 846
	 0365 099F
	 CONCESSAO DE SUBVENCAO ECONOMICA AO PREMIO DO SEGURO RURAL (LEI Nº 10.823, DE 2003)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 16.000.000

	20 846
	 0365 099F 0001
	  
	 CONCESSAO DE SUBVENCAO ECONOMICA AO PREMIO DO SEGURO RURAL (LEI Nº 10.823, DE 2003) - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 16.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 16.000.000

	 

	               0750   APOIO ADMINISTRATIVO
	 1.287.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 122
	 0750 2000
	 ADMINISTRACAO DA UNIDADE
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.287.000

	20 122
	 0750 2000 0001
	  
	 ADMINISTRACAO DA UNIDADE - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.287.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 1.287.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 17.287.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 17.287.000

	 


	 

	ORGAO     : 47000 - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

	UNIDADE : 47205 - FUNDACAO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0796   INFORMACOES ESTATISTICAS E GEOCIENTIFICAS
	 5.322.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 571
	 0796 2228
	 PESQUISAS ESTRUTURAIS DA AREA SOCIODEMOGRAFICA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 2.565.000

	04 571
	 0796 2228 0001
	  
	 PESQUISAS ESTRUTURAIS DA AREA SOCIODEMOGRAFICA - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 2.565.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 281
	 2.565.000

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 126
	 0796 2236
	 SISTEMA INFORMATIZADO DE DADOS ESTATISTICOS E GEOCIENTIFICOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.000.000

	04 126
	 0796 2236 0001
	  
	 SISTEMA INFORMATIZADO DE DADOS ESTATISTICOS E GEOCIENTIFICOS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 1.000.000

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 122
	 0796 2272
	 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.227.824

	04 122
	 0796 2272 0001
	  
	 GESTAO E ADMINISTRACAO DO PROGRAMA - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.227.824

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 1.227.824

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 571
	 0796 4228
	 PESQUISAS ESTRUTURAIS DA AREA ECONOMICA
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 529.176

	04 571
	 0796 4228 0001
	  
	 PESQUISAS ESTRUTURAIS DA AREA ECONOMICA - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 529.176

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 2
	 90
	 0
	 100
	 529.176

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 5.322.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 5.322.000

	 


	 

	ORGAO     : 49000 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO AGRARIO

	UNIDADE : 49201 - INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA - INCRA

	 

	 

	ANEXO I
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0137   DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DE PROJETOS DE ASSENTAMENTO
	 6.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	21 631
	 0137 8396
	 IMPLANTACAO E RECUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA BASICA EM PROJETOS DE ASSENTAMENTO
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 6.000.000

	21 631
	 0137 8396 0001
	  
	 IMPLANTACAO E RECUPERACAO DE INFRA-ESTRUTURA BASICA EM PROJETOS DE ASSENTAMENTO - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 6.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 4
	 2
	 90
	 0
	 100
	 6.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 6.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 6.000.000

	 


	 

	ORGAO     : 22000 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	UNIDADE : 22101 - MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0750   APOIO ADMINISTRATIVO
	 1.287.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 331
	 0750 2011
	 AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 787.000

	20 331
	 0750 2011 0001
	  
	 AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 787.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 1
	 90
	 0
	 100
	 787.000

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 306
	 0750 2012
	 AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 500.000

	20 306
	 0750 2012 0001
	  
	 AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 500.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 1
	 90
	 0
	 100
	 500.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 1.287.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 1.287.000

	 


	 

	ORGAO     : 47000 - MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

	UNIDADE : 47205 - FUNDACAO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATISTICA

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0796   INFORMACOES ESTATISTICAS E GEOCIENTIFICAS
	 2.757.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 ATIVIDADES
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 331
	 0796 2011
	 AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.856.581

	04 331
	 0796 2011 0001
	  
	 AUXILIO-TRANSPORTE AOS SERVIDORES E EMPREGADOS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 1.856.581

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 1
	 90
	 0
	 100
	 1.856.581

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	04 306
	 0796 2012
	 AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 900.419

	04 306
	 0796 2012 0001
	  
	 AUXILIO-ALIMENTACAO AOS SERVIDORES E EMPREGADOS - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 900.419

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 1
	 90
	 0
	 100
	 900.419

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 2.757.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 2.757.000

	 


	 

	ORGAO     : 74000 - OPERACOES OFICIAIS DE CREDITO

	UNIDADE : 74101 - RECURSOS SOB A SUPERVISAO DA SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL - MINISTERIO DA FAZENDA

	 

	 

	ANEXO II
	 CREDITO SUPLEMENTAR

	 

	PROGRAMA DE TRABALHO (CANCELAMENTO)
	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

	 

	 

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	
	 
	  
	 E
	 G
	 R
	 M
	 I
	 F
	  

	FUNC
	 PROGRAMATICA
	 PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO
	 S
	 N
	 P
	 O
	 U
	 T
	 V A L O R

	 
	  
	  
	 F
	 D
	 
	 D
	 
	 E
	  

	 
	  
	  
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	  

	 

	               0352   ABASTECIMENTO AGROALIMENTAR
	 16.000.000

	 

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	 OPERACOES ESPECIAIS
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	20 846
	 0352 0300
	 GARANTIA E SUSTENTACAO DE PRECOS NA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (LEI Nº 8.427, DE 1992)
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 16.000.000

	20 846
	 0352 0300 0001
	  
	 GARANTIA E SUSTENTACAO DE PRECOS NA COMERCIALIZACAO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS (LEI Nº 8.427, DE 1992) - NACIONAL
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	 16.000.000

	 
	  
	  
	 
	 F
	 3
	 1
	 90
	 0
	 100
	 16.000.000

	 

	 
	 TOTAL - FISCAL
	 16.000.000

	 

	 

	 
	 TOTAL - SEGURIDADE
	 0

	 

	 

	 
	 TOTAL - GERAL
	 16.000.000

	 


